
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Vladyslava	SEMISTROK

Název	práce Komparace	cestovního	ruchu	v	ČR	a	na	Ukrajině

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Škodová	Parmová	Dagmar,	doc.	Dr.	Ing.

Oponent Ing.	Jaromír	Polášek

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:	Studentka	zvolila	velmi	dobré	příklady	pro	porovnání	úrovně,	formy	a	způsobu
realizace	cestovního	ruchu.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:	Práce	je	přehledná,	logická	a	jednotlivé	části	na	sebe	navazují	a	jsou	provázány.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:	Cíl	práce	beze	zbytku	splněn.
4.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:	Mimo	dotazníkového	šetření,	u	kterého	by	pro	zobecnění	bylo	potřeba	vyšší
počet	respondentů	nemám	připomínek.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:	Studentka	dokázala	z	výsledků	abstrahovat	zobecnění	a	těmito	metodami	lze
porovnávat	i	případné	další	země.
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
Poznámka:	Práce	přináší	praktické	možnosti	dalšího	rozvoje	cestovního	ruchu	a	nabízí	i
varianty	řešení.
7.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:	Práce	obsahuje	celou	řadu	zdrojů.
8.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:	Práce	obsahuje	drobné	formální	(pravopisné)	chyby,	které	jsou	pochopitelné,
vyskytují	se	pouze	v	minimálním	množství	a	jsou	akceptovatelné.

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	je	výborně	zpracována	a	reflektuje	současný	stav	cestovního	ruchu	v	ČR	a	na	Ukrajině.
Nabízí	vyhodnocení	dopadů	do	ekonomiky	obou	států	a	nabízí	nová	řešení	pro	další	rozvoj
cestovního	ruchu.	Pro	vyšší	spolehlivost	výsledků	dotazníkového	šetření	by	bylo	zapotřebí
výraznější	počet	respondentů,	nicméně	i	tak	jsou	výsledky	výborně	interpretovány.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Existuje	produkt	v	cestovním	ruchu,	který	obě	země	profiluje?
2.	Mohou	některé	z	bodů	dalšího	rozvoje	řešit	obě	země	společně	v	rámci
dvoustranného/vícestranného	partnerství?
3.	Jak	vidíte	další	vývoj	cestovního	ruchu	v	obou	zemích	v	horizontu	5	let?

Datum:	07.05.2017 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


